

رئیس کمیسیون امور داخلی در مجلس:

جنگ یا مذاکره تنها با معیار منافع و امنیت ملی معنادار د



محمداصلاح جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس با تأکید بر اینکه «جنگ وجودی و جوهری با آمریکا» صرفاً یک تقابل نظامی نیست، گفت: این رویارویی ابعاد سیاسی، اقتصادی، فرهنگی

▲ صفحه ۲

وزیر آموزش و پرورش:

برنامه ریزی برای سال تحصیلی جدید باز گشایی مدارس است



علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه برنامه این وزارتخانه برای آغاز سال تحصیلی جدید بر مبنای آموزش حضوری و بازگشایی مدارس است، گفت: تصمیم گیری درباره نحوه فعالیت مدارس صرفاً از سوی

▲ صفحه ۳

عضو هیات ریسه مجلس شورای اسلامی:

حقوق دانش آموزان مناطق درگیر بحران باید تضمین شود

اجرائی برای امتحانات نهایی داشته باشد. نماینده مردم ایزده، باغملک، صیدون و دزپارت در مجلس شورای اسلامی، افزود: در شرایط بحرانی، اصل اول حفظ جان دانش آموزان است، اما امنیت نباید به معنای بلا تکلیفی آموزشی باشد. انتظار مجلس این است که وزارت آموزش و پرورش سناریوهای مشخص

▲ صفحه ۳



سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل:

حملات آمریکا به زیر ساخت های ایران مصداق جنایت جنگی است

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه مجلس:

منابع دولتی به بخش های تاثیر گذار اختصاص یابد

▶۲

مدیر گروه مسائل اجتماعی انجمن جامعه شناسی ایران:

موج بیکاری، ساختار خانواده ایرانی را تغییر داد

«فاطمه موسوی ویاپه» مدیر گروه مسائل اجتماعی انجمن جامعه شناسی ایران درباره تاثیر «فشارهای اقتصادی» و «موج بیکاری» که به ویژه بعد از آغاز جنگ رخ داد بر ساختار خانواده عنوان کرد: تحقیقات مختلف نشان داده که در ۱۰۰ سال اخیر «بیکاری» یکی از مهم ترین مشکلات اقتصادی بوده که خانواده ها را تحت تاثیر خود قرار داده است. باز دست رفتن شغل، خانواده ها دچار مشکلات اقتصادی بسیار زیادی می شوند، ولی این مشکلات تنها در بخش اقتصادی باقی نمی ماند.

▶۳

مدیر کل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی؛

موسیقی برای اثر گذاری عمیق

نیاز مند کلام فاخر و شعر غنی است

▶۴

سید جلال ساداتیان، کارشناس مسائل بین الملل:

بازی با منافع ملی، مصالح مردم و نظام را به خطر می اندازد

شب در خیابان ها مقاومت کردند، نیروهای مسلح با جان فشانی در صحنه بوده اند و تا همین ماجرای اخیر نیز ضربات سنگینی به پایگاه های آمریکا وارد کرده اند.

وی ادامه داد: اما به هر حال، گزینه های ما از این جهت محدود است. آمریکا دستش باز تر است؛ از پایگاه های مختلف خود، از ناوهای هواپیمابرش و از ابزارهای مختلف برای حمله به ما استفاده می کند. اما ما صرفاً به پایگاه ها دسترسی داریم که وقتی این پایگاه ها را می زنیم قاعده تا کشورهای همسایه مورد تعرض قرار می گیرند. البته اگر بخواهیم مثلاً تنگه باب المندب را هم از طریق یعنی ها بندیم و یاب عربستان و امارات به خاطر تأسیسات نفتی شان فشار وارد کنیم، شدنی است و تأثیراتش بر اقتصاد دنیاسنگین خواهد بود و می تواند فشارهای جانبی برای آمریکایی ها ایجاد کند.

این دیپلمات پیشین گفت: اما ای ما واقعاً به تمام ناوگان آمریکا دسترسی داریم؟ آیا می توانیم ضربات جدی به آمریکایی ها وارد کنیم که کنگره آمریکا و مردم آمریکا، ترامپ را باز دارند از اینکه این گونه بی محابا بخواهد به ایران حمله کند و خسارت های سنگینی بر ایران وارد سازد؟ قطعاً ما باید دفاع کنیم و باید تا آنجایی که می توانیم به آمریکا پاسخ هم بدهیم، باید به پایگاه ها و افرادش در مقابل این خسارت هایی که به ما وارد کرده است، لطیف تر بینیم.

ساداتیان گفت: اما در شرایطی که داریم مذاکره می کنیم، چرا باید عده ای از زیر کولرهای خود، در جاهای امن خود علیه مذاکره اظهاراتی داشته باشند که باعث شود خسارت برای مردم ما ایجاد کنند؟ در زمان جنگ باید یک حرف واحد شنیده شود؛ نه اینکه هر کسی دلش خواست حرف بزند.

صادواسیما یک جور حرف می زند، بعضی از تریبون ها و بعضی از این تجمعات یک جور دیگر حرف می زنند، عده ای هم در این راه پیمایی های دیگری را باز کنند که ایران هیچ ابزاری در دست نداشته باشد. این دیپلمات پیشین با تأکید بر اینکه نباید به فضای مذاکره و فضای گفت و گو خدشه وارد می شد، گفت: متأسفانه در روزهای اخیر شاهد حملات گسترده ای از سوی آمریکا بودیم که خسارت هایی را وارد کرده است و این خسارت ها به این راحتی قابل جبران نیست.

ساداتیان با اشاره به شخصیت متزلزل ترامپ گفت: آنها تروریست هستند، یعنی علناً و صریحاً تروریست هستند. در روزهای اخیر، آنچه که این ها مورد حمله قرار داده اند، زیرساخت ها و توانمندی های دفاعی ایران بوده است و این موضوع پیام و حکایت خاص خود را دارد. ترامپ بارها و بارها اعلام کرده است که من تسلیم ایران را می خواهم. اما ما شاهد بودیم که مردم صد و چهل

یادداشت

مسئله صداوسیما پاسخگویی است



مریم زاریان

یکی بنیادی ترین دستاوردهای حکمرانی مدرن، پیوند میان منابع عمومی و پاسخگویی عمومی است. دولت ها از آنجا که از مالیات و منابع شهروندان استفاده می کنند، ناگزیرند درباره تصمیم ها، عملکرد و نتایج سیاست های خود توضیح دهند. همین منطق، درباره همه نهادهایی که از بودجه عمومی اترقاق می کنند نیز صادق است. هر جا این پیوند تضعیف شود، مسئله فقط ناکارآمدی نیست؛ مشروعبیت آن نهاد نیز به تدریج فرسوده می شود. به همین دلیل، مسئله اصلی صداوسیما را نباید صرفاً در کیفیت برنامه ها، تعداد مخاطبان یا رقابت باشبکه های اجتماعی جست و جو کرد. ریشه مسئله، گسست میان «بودجه عمومی» و «پاسخگویی عمومی» است.

در همه الگوهای شناخته شده رسانه های عمومی، میان منبع تأمین مالی و دامنه پاسخگویی ارتباطی مستقیم برقرار است. رسانه ای که از منابع عمومی استفاده می کند، موظف است همه شهروندان را مخاطب خود بداند، تکرر جامعه را بازتاب دهد و در برابر افکار عمومی پاسخگو باشد. مشروعبیت چنین رسانه ای نه از انحصار، بلکه از اعتماد عمومی سرچشمه می گیرد؛ اعتمادی که تنها از مسیر استقلال حرفه ای، شفافیت و امکان نقد به دست می آید.

دقیقاً از همین نقطه است که مسئله صداوسیما آغاز می شود. این سازمان نه رسانه ای دولتی به معنای متعارف است که دولت منتخب مردم مسئول عملکرد آن باشد، نه رسانه ای عمومی است که شهروندان و نهادهای مدنی بتوانند بر سیاست های آن اثر بگذارند و نه رسانه ای خصوصی است که بقای آن به رضایت مخاطب وابسته باشد. نتیجه چنین وضعیتی، حذف هم زمان دو سازو کار بنیادین اصلاح، یعنی رقابت و پاسخگویی است. نهادهی که نه رقیب مؤثر دارد و نه در برابر ذی نفعان اصلی خود پاسخگوست، به تدریج از منطق رسانه فاصله می گیرد و به منطق حفظ یک نظم گفتمانی نزدیک می شود.

از همین رو، تناقض اصلی صداوسیما را باید در نسبت میان بودجه عمومی و کارکرد غیر عمومی آن جست و جو کرد. هزینه این سازمان را همه شهروندان می پردازند، اما باز نمایی اجتماعی و سیاسی آن، همه شهروندان را در بر نمی گیرد. جامعه ایران، جامعه ای متکثر از نظر سبک زندگی، گرایش های سیاسی، برداشت های دینی و سلیقه های فرهنگی است. رسانه ای که خود را «ملی» می نامد، باید بازتاب دهنده این تنوع باشد، نه آنکه خود مرجع تشخیص این شود که چه کسانی «مردم» محسوب می شوند و کدام صداها اساساً شایسته حضور در عرصه عمومی نیستند. رسانه ای که بخشی از جامعه را نادیده می گیرد، دیر یا زود با بحران مشروعبیت روبه رو خواهد شد؛ حتی اگر از انحصار قانونی بر خوردار باشد. همین منطق، کاهش مرجعیت خبری صداوسیما را نیز توضیح می دهد. اعتماد از نمی توان با قانون ایجاد کرد و انحصار حقوقی الزاماً به مرجعیت اجتماعی نمی انجامد. تجربه سال های اخیر این تکرر باشد، نه آنکه خود مرجع تشخیص رخ داده ای دی ۱۳۹۶، آبان ۱۳۹۸ و وقایع ۱۴۰۱، بخش قابل توجهی از شهروندان برای آگاهی از تحولات، بیش از آنکه به صداوسیما مراجعه کنند، به شبکه های اجتماعی یا رسانه های دیگر روی آوردند. فارغ از داوری درباره آن منابع، اصل این جابه جایی حامل یک پیام روشن است: **ادامه در صفحه ۲**

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

پاسخ ایران به تجاوزات آمریکا «چند برابر» خواهد بود



به جنگ گسترده، تأکید کرد که ایران از مرحله «منطقه ای» به مرحله «فرمانطقه ای» حرکت کرده و تمامی توان خود را برای ایجاد بازدارندگی و پاسخ به اعلان تجاوزات به کار خواهد گرفت.

بروجردی با اشاره به ماهیت حملات اخیر آمریکا که برخلاف ادعاها، به جای تمرکز بر نیروهای نظامی، زیرساخت های غیر نظامی و مسیرهای حیاتی کشور را هدف قرار داده است، اظهار داشت: ما یک بدهکاری بزرگ به ملت و شهدای خود داریم. آمریکا با هدف قرار دادن کشتی های غیر نظامی و زیرساخت های حیاتی، از تمامی قوانین بین المللی عبور کرده است.

وی در ادامه، استراتژی پاسخگویی ایران را فراطر از مرزهای جغرافیایی دانست و گفت: «قرارگاه خاتم و نیروهای مسلح ما بر این باورند که برای ایجاد بازدارندگی واقعی، باید از مرحله «منطقه ای» به مرحله «فرمانطقه ای» حرکت کرد. آمریکا پایگاه های زیادی در دست دارد که در تیرس موشک های مافرا دارند. اگر آنها خواهند محاصره در یایی ما را ادامه دهند، ما نیز حق داریم امکانات و توان های آنها را در نقطه از جهان هدف قرار دهیم.»

خطوط ریلی و حتی مراکز خدماتی و درمانی، نشان می دهد که جهان امروز به «جنگلی» تبدیل شده که تنها قانون حاکم بر آن قدرت است. وی افزود: آمریکا با تصور اینکه می تواند با فشار نظامی و هدف قرار دادن زیرساخت های اقتصادی، پشتوانه مردمی نظام را تضعیف کند، به این حملات دست زده است؛ اما این اقدامات تنها نشان دهنده استیصال آنها در برابر قدرت بازدارندگی ایران است.

دکتر تین دفاعی ایران: پاسخ چند برابری

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس بیان اینکه دوران «یادداشت اعتراض» به تنهایی به پایان رسیده است، تأکید کرد: طبق اعلام قرارگاه خاتم، استراتژی ما در این مرحله دیگر «یک در برابر یک» نیست. ما برای ایجاد بازدارندگی و توقف این حملات ناجوانمردانه، پاسخ «چند برابری» به دشمن خواهیم داد.

بروجردی با هشدار به کشورهای منطقه که فضای خود را در اختیار عملیات های آمریکا قرار داده اند، خاطر نشان کرد: کشورهایی که پایگاه های آمریکا را برای حمله به ایران میزبانی می کنند و حتی از صدور یک بیانیه مخالفت با این تجاوزات ناتوان هستند، باید بدانند که سیاست عمل متقابل شامل آنها نیز خواهد شد. پاسخ ما صرفاً محدود به پایگاه های نظامی نخواهد بود و هر گونه اقدامی که امنیت ملی ما را به خطر بیندازد، با واکنش قاطع و درنگ ایران روبه رو می شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، بار دادعای آمریکا مبنی بر عدم تمایل

بهار- عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران در برابر تجاوزات اخیر، «عمل متقابل» و ایجاد بازدارندگی قاطع است و پاسخ ایران به تجاوزات آمریکا «چند برابر» خواهد بود. به گزارش بهار، علاءالدین بروجردی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به تحولات اخیر و حملات تجاوزکارانه آمریکا علیه زیرساخت های کشور اظهار داشت: آمریکایی ها پس از شکست در «جنگ رمضان» و ناتوانی در برابر اقتدار جمهوری اسلامی، مجبور به تن دادن به مذاکره شدند که نتیجه آن تفاهم نامه ای ۱۴ ماده ای بود؛ اما بار دیگر با نقض تعهدات، نشان دادند که به هیچ قانونی جز «زور» پایبند نیستند.

بروجردی با تأکید بر اهمیت استراتژیک تنگه هرمز به عنوان نماد اقتدار ملی ایران تصریح کرد: آمریکایی ها تلاش کردند با فشار بر برخی کشورهای منطقه و ایجاد مسیرهای جایگزین، اراده خود را بر نظام جدید ترد در تنگه هرمز تحميل کنند، اما با سد محکم مخالفت ایران مواجه شدند. گفت: آنها از رسیدن به اهداف خود در این مسیر ناکام مانده اند، به حملات کور علیه زیرساخت های حیاتی کشور روی آوردند.

حمله به زیر ساخت ها، نشان دهنده استیصال دشمن است

این نماینده مجلس با اشاره به حملات اخیر به مسیرهای مواصلاتی و مراکز غیر نظامی گفت: هدف قرار دادن پل های مسیر بندرعباس- شیراز،

بهار- رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با اشاره به محدودیت ۸۰ درصدی انرژی در واحدهای تولیدی فولاد گفت: مشکل در تأمین انرژی (برق و گاز) منجر به عدم انتفع ۱۸ میلیارد دلاری در پنج سال گذشته در کل زنجیره ارزش فولاد شده است.

به گزارش بهار، بهرام سبحانی در گفت و گو با یرنا با انتقاد از ناترازی انرژی با اشاره به وابستگی متقابل تولید فولاد به دو منبع اصلی انرژی، خطر نشان کرد: سیستم انرژی ما به صورت چرخشی دچار بحران است؛ هر زمان که گاز در دسترس باشد، با کمبود برق مواجه هستیم و برعکس. این عدم تعادل، تولید محصولات میانی و نهایی را به شدت مختل کرده است.

وی افزود: ما در ماه های حساس مانند مهر، آبان

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

ناترازی انرژی، ۱۸ میلیارد دلار از تولید فولاد را کاهش داد

سبحانی بیان داشت: در بورس انرژی، قیمت برق بدون مدیریت مناسب عرضه می شود که می تواند منجر به نوسانات شدید شود. بر خلاف صنایع پتروشیمی که سهم برق در هزینه های آن ها اندک است، برق برای فولادسازان حدود ۳۰ درصد از هزینه های تولید را شامل می شود.

بنابراین، افزایش حتی اندک قیمت برق در بورس، می تواند سودآوری و تداوم تولید فولاد را به مخاطره بیندازد. وی پیشنهاد داد که برای جلوگیری از رقابت مخرب فولاد و پتروشیمی بر سر خرید برق، سیستم عرضه در بورس انرژی به گونه ای اصلاح شود که در روزهای مشخصی، عرضه اختصاصی باقیمت کنترل شده برای صنایع سنگین (مانند فولاد) در نظر گرفته شود تا از نوسانات بی رویه جلوگیری شود.

فروردین که پتانسیل تولید بالای ۴۰ میلیون تن را داریم، با واقعیت تلخی روبه رو هستیم. در حالی که مصرف داخلی ۲۰ میلیون تن است، ۲۰ میلیون تن دیگر پتانسیل صادراتی داریم، اما به دلیل محدودیت های انرژی، ۱۰ میلیارد دلار از ظرفیت صادراتی ما از دست می رود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد با هشدار درباره پیامدهای تعطیلی واحدهای استراتژیک، تأکید کرد که توقف تولید فولاد، به طور مستقیم صنایع خودروسازی و لوازم خانگی را با بحران مواجه می کند. وی ادامه داد: قانون جهش تولید، تأمین ۵ درصد برق مورد نیاز نیروگاه ها از سوی فولادسازان را مطالبه می کند، اما در مقابل، مدیریت قیمت در بورس انرژی با چالش های جدی روبه روست.

وزیر آموزش و پرورش:

برنامه‌ریزی آموزش و پرورش برای سال تحصیلی جدید بازشگشایی مدارس است

وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه برنامه این وزارتخانه برای آغاز سال تحصیلی جدید بر مبنای آموزش حضوری و بازگشایی مدارس است، گفت: تصمیم‌گیری درباره نحوه فعالیت مدارس صرفاً از سوی وزارت آموزش و پرورش و دولت اعلام می‌شود و مطالب منتشرشده خارج از این چارچوب فاقد اعتبار است.

ایرنا- علیرضا کاظمی در حاشیه افتتاح طرح‌های آموزشی رامسر درباره برنامه این وزارتخانه برای فعالیت آموزشی در سال تحصیلی جدید با توجه به شرایط کشور اظهار کرد: با اطمینان می‌گویم که برنامه‌ریزی ما صدرصد بر مبنای آموزش حضوری است، البته شرایط کشور نیز در تصمیم‌گیری‌ها مورد توجه قرار می‌گیرد.وی افزود: مسئولیت اظهارنظر درباره نحوه فعالیت مدارس صرفاً بر عهده وزیر آموزش و پرورش و دولت است، بنابراین مطالب و شایعاتی که خارج از منابع رسمی مطرح می‌شود، فاقد اعتبار است.

وزیر آموزش و پرورش درباره برنامه‌ریزی برای برگزاری امتحانات دانش‌آموزان نیز تصریح کرد: امسال حدود ۵۰روز فرصت مطالعاتی در اختیار دانش‌آموزان قرار گرفت، در حالی که در سال‌های گذشته فاصله برگزاری کلاس‌ها تا امتحانات بسیار کمتر بود.

کاظمی ادامه داد: شرایط روحی و روانی دانش‌آموزان را به طور کامل مدنظر قرار دادیم و به دلیل برگزاری مراسم تشییع رهبر شهید، امتحانات از یک هفته به تعویق انداختیم و از سوی دیگر تلاش کردیم برنامه امتحانات پیش از ایام اربعین به پایان برسد.وی با بیان اینکه فاصله زمانی امتحانات امسال با سال گذشته تنها یک تا ۲ روز تفاوت دارد، افزود: در کنار توجه به شرایط دانش‌آموزان، محدودیت‌های زمانی آغاز سال تحصیلی نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

وزیر آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: دانش‌آموزان باید تا ۱۵ شهریور فارغ‌التحصیل شوند، چرا که دانش‌آموزان پایه یازدهم باید برای آغاز سال تحصیلی جدید ساماندهی شده و در اول مهر در کلاس حاضر شوند؛ همچنین سزاندھی معلمان و اختصاص نیروی انسانی نیازمند رعایت این زمان‌بندی است و هر گونه ناهماهنگی می‌تواند کل نظام آموزشی را دچار اختلال کند.

کاظمی با اشاره به برنامه‌های آماده‌سازی سال تحصیلی جدید گفت: هم‌زمان با سایر مسائل کشور، آغاز سال تحصیلی یکی از مهم‌ترین موضوعات مورد توجه وزارت آموزش و پرورش است و تقریباً هر هفته جلسه اتاق وضعیت برگزار می‌شود.وی افزود: در این جلسات موضوعاتی همچون بررسی افت تحصیلی دانش‌آموزان، ساماندهی نیروی انسانی و آماده‌سازی فضاهای آموزشی مورد بررسی قرار می‌گیرد تا سال تحصیلی جدید با آمادگی بیشتری آغاز شود.

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور؛ ایران دارای سرمایه‌ارزشمند اجتماعی است

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور با تأکید بر اینکه ایران دارای سرمایه بسیار ارزشمند اجتماعی به عنوان پشتوانه است، گفت: اختصاص منابع مالی کافی سرعت اجرای برنامه‌ها در حوزه کاهش آسیب‌های اجتماعی را افزایش می‌دهد.

سید محمد بطحانی در خصوص تأثیر شرایط بحرانی بر افزایش آسیب‌های اجتماعی اظهار کرد: بروز بحران در هر جامعه‌ای زمینه بروز آسیب‌های اجتماعی را افزایش می‌دهد و فقط مختص کشور نیست.

وی افزود: در هر جامعه‌ای که بحران بروز کرده و جامعه از شرایط طبیعی خود خارج شود، قطعاً زمینه‌های افزایش آسیب‌ها که بخشی هم آسیب اجتماعی است، فراهم می‌شود.

معاون وزیر کشور خاطرنشان کرد: در کشور ما به پشتوانه سرمایه بسیار ارزشمند اجتماعی که داریم شاید میزان این تأثیر به حداقل خود رسیده است شاید در هر کشور دیگری این بحران‌ها بروز می‌کرد میزان افزایش در حوزه آسیب‌های اجتماعی بسیار بیش از آن چیزی می‌بود که در کشورمان شاهد هستیم.

بطحانی گفت: اما در برخی آسیب‌ها با روند روبه افزایش روبرو هستیم که دستگاه‌های اجرایی با طراحی برنامه‌های مداخله شرایط بحران هریک در حوزه خود به سراغ مهار و کنترل آسیب‌ها رفته‌اند.وی ادامه داد: به عنوان مثال سازمان بهزیستی به مواردی مانند کودکان کار ورود کرده، همچنین از سوی وزارت کار اقداماتی در راستای کاهش صدمات از دست دادن اشتغال در حال انجام است.

رئیس سازمان بهزیستی گفت: توانبخشی هنری به عنوانی شیوه‌ای دیگر در کنار توانبخشی فیزیکی و کاردرمانی، فیزیوتراپی و سایر خدمات تخصصی، در دستور کار این سازمان به‌منظور توانمندسازی هویتی، روحی و فکری مددجویان زیر پوشش قرار گرفته‌است.

سید جواد حسینی در جمع خبرنگاران در اصفهان

افزود: افسردارای معلولیت با وجود محدودیت‌های جسمی، توانایی‌هایی ویژه‌ای در زمینه خلاقیت‌های هنری دارند. وی اظهار داشت: برای اساس باید فضایی دائمی برای کار، عرضه و معرفی آثارشان در اختیار داشته باشند. که سازمان بهزیستی با ایجاد «خانه هنر» در استانهای مختلف از جمله اصفهان این مهم را در برنامه‌های خدمت‌رسانی خود گنجانده

توانبخشی هنری در دستور کار سازمان بهزیستی قرار گرفته است

«فاطمه موسوی و یایه» مدیر گروه مسائل اجتماعی انجمن جامعه‌شناسی ایران : موج بیکاری، ساختار خانواده ایرانی را تغییر داد



بهار- به گفته مدیر گروه مسائل اجتماعی انجمن جامعه‌شناسی، الگوهای فرزندآوری، تشکیل خانواده و طلاق در ایران با سرعتی بسیار زیاد در حال تغییر هستند. این نابسامانی‌ها نیازمند برنامه‌ریزی است، ولی بهترین و مهم‌ترین برنامه‌ریزی پایان یافتن مشکلات اقتصادی است.

به گزارش بهار، «فاطمه موسوی و یایه» مدیر گروه مسائل اجتماعی انجمن جامعه‌شناسی ایران در گفت‌وگو با ایلنا درباره تأثیر «فشارهای اقتصادی» و «موج بیکاری» که به‌ویژه بعد از آغاز جنگ رخ داد بر ساختار خانواده عنوان کرد: تحقیقات مختلف نشان داده که در ۱۰۰ سال اخیر «بیکاری» یکی از مهم‌ترین مشکلات اقتصادی بوده که خانواده‌ها را تحت تأثیر خود قرار داده است. با ز دست رفتن شغل، خانواده‌ها دچار مشکلات اقتصادی بسیار زیادی می‌شوند، ولی این مشکلات تنها در بخش اقتصادی باقی نمی‌ماند.

او توضیح داد: داشتن شغل تنها در آمد ایجاد نمی‌کند بلکه باعث تنفس، اعتبار اجتماعی و برنامه‌روزرانه افراد گره خورده است. وقتی افراد و به‌ویژه مردان شغل خود را از دست داده و نقش نان‌آوری‌شان مخدوش می‌شود دچار احساساتی منفی نسبت به خود می‌شوند مثلاً مردان از یک سو با طردشدن اجتماعی روبه‌رو می‌شوند و از طرف دیگر احساس بی‌عرضه بودن یا مرد خوب و کامل نبودن، می‌کنند. این مشکلات اقتصادی و روانی در روابط خانوادگی هم خود را نشان می‌دهد.

مدیر گروه مسائل اجتماعی انجمن جامعه‌شناسی ایران، با بیان اینکه بسیاری از تحقیقات نشان داده است، در خانواده‌هایی که مردان آن دچار بیکاری یا مشکلات اقتصادی می‌شوند، «خشونت خانگی» افزایش می‌یابد. چنین افرادی به دلیل اینکه مورد سرزنش قرار می‌گیرند و عزت نفس خود را از دست

می‌دهند، خشم و سر درگمی خود را به شکل خشونت فیزیکی علیه همسر و فرزندان‌شان نشان می‌دهند. داستان‌هایی که از خوشحالی و حال خوش خانواده‌های فقیر می‌گوید، فقط افسانه‌های سینمایی است. آنچه در حقیقت رخ می‌نماید این است که معمولاً در خانواده‌های دچار مشکلات اقتصادی میزان خشونت اعم از خشونت کلامی، روانی و حتی فیزیکی بالا است. موسوی و یایه به موج بیکاری‌های اخیر هم اشاره کرد: با افزایش موج بیکاری، میزان خشونت خانگی در ایران از این هم خیلی بالاتر خواهد رفت. تحقیقات نشان می‌دهد که یک تا ۵ درصد خانواده‌های ایرانی با مشکل خشونت سطح بالا حتی خشونت فیزیکی مواجه هستند و انتظار می‌رود با افزایش موج بیکاری این آمار افزایش یابد. انتظار من هم این است که با ادامه این روند تا ۲ یا ۳ سال آینده آمار خشونت خانگی در خانواده‌های ایرانی بیشتر شود.

این جامعه‌شناس بیکاری و مشکلات اقتصادی را یکی از عوامل اصلی «طلاق» توصیف کرد، وقتی که مادر تعاریف سنتی نقش

نان‌آور خانواده را برای مرد تعریف کردیم و نقش مراقب را برای زن، زمانی که مرد در نان‌آوری و تأمین معاش خانواده با مشکل شدید مواجه شود برخی از زنان به‌ویژه آنها که تحت خشونت هم قرار دارند شرایط را تحمل نمی‌کنند زیرا لزومی نمی‌بینند در خانواده‌ای بمانند که از یک طرف ریاست از آن مرد است و به همین واسطه حتی زن را تحت خشونت هم قرار می‌دهد و از طرف دیگر خودش و فرزندانش تأمین معاش نمی‌شوند. بنابراین وقتی مشکلات ناشی از فقر خود را نشان دهد معمولاً نرخ طلاق هم افزایش خواهد داشت.

تغییر الگوی طلاق در ایران

به گفته مدیر گروه مسائل اجتماعی انجمن جامعه‌شناسی، در چند سال اخیر الگوی طلاق در ایران در حال تغییر بوده است: در الگوی قبلی بیشترین طلاق‌ها در ۵ سال اول زندگی رخ می‌داد به این علت که زوچین در سن پایین ازدواج می‌کردند، آشنایی قبل از ازدواج وجود نداشت و زوجین شناخت کافی از یکدیگر نداشتند ولی در چند سال اخیر به دلیل همین

عضو هیات ریسه مجلس شورای اسلامی:

حقوق دانش آموزان مناطق در گیر بحران باید تضمین شود

جای برنامه‌ریزی را می‌گیرد. پیشنهاد ما انتشار یک «نقشه راه چندسنا رویی» است تا دانش‌آموزان بدانند در هر وضعیت امنیتی چه تصمیمی اتخاذ خواهد شد، چه زمانی اعلام می‌شود و چه حقوقی برای آنان محفوظ خواهد بود.

فرصت برابر برای حضور در کنکور نیست

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس درباره نگرانی دانش‌آموزان استان‌های درگیر بحران از رقابت کنکور، گفت: بدون تردید شرایط جنگ، وقفه آموزشی و فشارهای روانی می‌تواند بر فرصت‌های برابر آموزشی اثر بگذارد. عدالت آموزشی به معنای رفتار یکسان با شرایط نابرابر نیست، بلکه به معنای ایجاد فرصت برابر برای دانش‌آموزانی است که شرایط متفاوتی را تحمل کرده‌اند؛ از این رو همه تصمیمات وزارت آموزش و پرورش و سازمان سنجش باید با پیوست عدالت آموزشی اتخاذ شود.

وی درباره احتمال تعویق کنکور با اعمال تسهیلات ویژه نیز تصریح کرد: تصمیم‌گیری در این زمینه در صلاحیت شورای سنجش و پذیرش دانشجو و سازمان سنجش است و نباید درباره آن گمانه‌زنی کرد، اما تأکید مجلس این است که هیچ تصمیمی نباید موجب تضییع حقوق دانش‌آموزان مناطق درگیر بحران شود. هر راهکاری که انتخاب می‌شود باید بر پایه عدالت، امنیت و حفظ کیفیت علمی باشد.

ابراهیم‌پور با بیان اینکه سازمان سنجش نقش مهمی در تحقق عدالت آموزشی دارد، افزود: عدالت آموزشی تنها با یک آزمون عادلانه محقق نمی‌شود، بلکه فرآیند آمادگی برای آزمون نیز باید عادلانه باشد. سازمان سنجش باید آثار شرایط ویژه استان‌های

معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

نیازمند ۱۰۰ هزار پرستار در کشور هستیم

خدمات بهتر و باکیفیت تر دنبال شده‌است.

معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: ما باید به جای کمبود پرستاران روی توانمندی این گروه اشاره کنیم، پرستارانی که معنویت و ارزش کار خود را به خوبی می‌دانند و این موضوع را با موار دمدادی و مشکلات کاری خود دخیل نمی‌کنند. وی تأکید کرد: بحث تخصصی سازی در حوزه پرستاری به طور جد دنبال می‌شود تا خدمات پرستاری مورد نیاز بیماران به شکلی بهتر، تخصصی‌تر و موثرتر تمر ترا نه شود.

عبادی اضافه کرد: همچنین بر اصلاح نظام پرداخت و عدالت در این حوزه تأکید داریم و تمام تلاش‌مان این است که اقدامات

است. رئیس سازمان بهزیستی افزود: خانه هنر می‌تواند محلی برای شکوفایی و عرضه استعدادهای افراد دارای معلولیت و پاتوقی برای گردهم آمدن آنها باشد. وی با اشاره به افتتاح خانه هنر در اصفهان که پیش از ظهر امروز صورت گرفت گفت: این مجموعه با مشارکت و همراهی مسوولان استان، خیران و هنرمندان در این استان افتتاح شد.

مشکلات اقتصادی، میزان طلاق در ۱۰ سال دوم زندگی مشترک افزایش پیدا کرده است یعنی خانواده‌هایی با فرزندان کوچک به سمت طلاق حرکت کرده‌اند.

او این الگوی جدید طلاق را زنگ خطری جدی برای جامعه‌از بایی کرد: در الگوی قبلی که طلاق در ۵ سال اول از دواج رخ می‌داد، معمولاً ممکن بود فرزندی وجود نداشته باشد یا تعدادشان خیلی کم باشد. ولی در الگوی جدید طلاق‌ها در خانواده‌هایی رخ می‌دهند که فرزندان‌شان در سنین دبستان دارند یا حتی پایین‌تر قرار دارند. این موضوع می‌تواند تبدیل به یک معضل شود زیرا خانواده‌هایی را خواهیم داشت که تک‌والد هستند و مادر سرپرست خانواده است.

موسوی و یایه، اضافه می‌کنند: در چنین وضعیتی زنان در کنار مشکلاتی که برای مراقبت از فرزندان خردسال‌شان دارند باید به فکر تأمین معاش هم باشند این در حالی است که در قوانین ما حمایت از کودکانی که والدین‌شان متار که کرده‌اند با خالهایی مواجه است و زنان برای گرفتن حضانت یا نفقه فرزند دچار مشکل می‌شوند. با این روند ما روز به روز بیشتر شاهد چنین مسائلی در جامعه خواهیم بود که متأسفانه راه‌حلی هم ندارد.

به گفته مدیر گروه مسائل اجتماعی انجمن جامعه‌شناسی، الگوهای فرزندآوری، تشکیل خانواده و طلاق در ایران با سرعتی بسیار زیاد در حال تغییر هستند. این نابسامانی‌ها نیازمند برنامه‌ریزی است ولی بهترین و مهم‌ترین برنامه‌ریزی پایان یافتن مشکلات اقتصادی است. یعنی باید بعد از تحمل یک ریاضت اقتصادی چندساله، دوباره شاهد رشد اقتصادی باشیم در حالی که امسال پیش‌بینی شده که ایران رشد منفی اقتصادی هم خواهد داشت و این وضعیت در همه جنبه‌های اجتماعی، خانواده و رفتاری خود را نشان می‌دهد.



درگیر بحران را در از بایی‌های خود لحاظ کرده و تصمیماتش را با هماهنگی کامل وزارت آموزش و پرورش و شورای عالی آموزش و پرورش اتخاذ کند تا هیچ داوطلبی صرفاً به دلیل شرایط خارج از اختیار خود متضرر نشود.

وی با تأکید بر ضرورت توجه به آثار روانی بحران بر دانش‌آموزان، عملیاتی خبر داد و افزود: کارشناسان پلیس فتا به‌صورت شبانه‌روزی و با بهره‌گیری از ابزارهای فنی، تمامی فعالیت‌ها در شبکه‌های اجتماعی، کانال‌ها و سایت‌های اینترنتی را رصد می‌کنند. با شناسایی گروانندگان این قبیل صفحات، برخورد قانونی و قاطع بدون هیچ گونه اغماضی در دستور کار قرار دارد.

وی ضمن تأکید بر لزوم هوشیاری خانواده‌ها و دانش‌آموزان، تصریح کرد: اعتماد به این تبلیغات فریبنده، علاوه بر تحمیل خسارت‌های مالی سنگین، می‌تواند تبعات حقوقی، روانی و قضایی برای خانواده‌ها به همراه داشته باشد. از این رو، بهترین و مطمئن‌ترین مسیر برای موفقیت در امتحانات، تمرکز بر مطالعه کتب درسی و منابع رسمی آموزشی است.

به گزارش پلیس، رئیس پلیس فتا فراجا در پایان از عموم شهروندان خواست تا در صورت مشاهده هر گونه تبلیغ یا پیشنهاد مشکوک در این زمینه، از تعامل با این افراد خودداری کرده و مراتب را بلافاصله از طریق تماس با سامانه فوریت‌های سایبری به شماره ۰۹۶۳۸۰۰ یا وب‌سایت رسمی پلیس فتا به نشانی policefatair گزارش دهند تا اقدامات پیشگیرانه و قانونی لازم صورت پذیرد.

شنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۵ ● شماره ۲۳۸۱

اجتماعی

خبر

عضو کمیسیون برنامه، بودجه مجلس:

افزایش اعتبار کالایرگ باید هرچه زودتر محقق شود

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر ضرورت افزایش اعتبار کالایرگ الکترونیکی، گفت: هرچند تحقق این موضوع به شرایط اعتباری و بودجه‌ای کشور وابسته است، اما مجلس در جلسات نظارتی با دستگاه‌های اجرایی مرتبط، پیگیر اجرای صحیح قانون مربوط به کالایرگ بوده و امیدواریم با فراهم شدن شرایط، این مطالبه هرچه سریع‌تر محقق شود.

الهام آزاد، در گفت‌وگو با خبرنگار خانه ملت، با اشاره به ضرورت افزایش اعتبار کالایرگ الکترونیکی و حمایت از معیشت خان‌ها، گفت: افزایش اعتبار کالایرگ برای خانوارهای کشور از ضروریات حمایت از معیشت مردم است و توسط برخی اعضای دولت مطرح شده اما باید بصورت جدی در دستور کار دولت قرار گیرد.

نماینده مردم «ثانیین، خور و بیابانک» در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه، البته در اجرای این موضوع باید واقعیت‌های اعتباری و بودجه‌ای کشور نیز مورد توجه قرار گیرد، افزود: البته این موضوع در جلسات نظارتی کمیسیون برنامه و بودجه با دستگاه‌های مرتبط، از جمله وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت مورد بحث و بررسی قرار گرفته و یکی از محورهای پیگیری مجلس بوده است. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس ادامه داد: انتظار داریم دستگاه‌های مسئول، افزایش اعتبار کالایرگ الکترونیکی را در اولویت اقدامات خود قرار دهند تا شهروندان بتوانند از مزایای آن بهره‌مند شوند.

آزاد تصریح کرد: با توجه به شرایط بودجه‌ای و مقتضیات اقتصادی کشور، امیدواریم این موضوع هرچه سریع‌تر عملیاتی شود، زیرا افزایش اعتبار کالایرگ الکترونیکی یکی از ضرورت‌های حمایت از معیشت مردم است و باید هرچه زودتر محقق شود.

تشکیل تیم‌های ویژه پلیس فتا برای برخورد با کانال‌های مدعی فروش سوالات امتحانات نهایی

رئیس پلیس فتا فراجا با هشدار به دانش‌آموزان و خانواده‌ها تأکید کرد که ادعاهای مطرح‌شده در فضای مجازی مبنی بر فروش سوالات، صرفاً ترندف‌هایی برای کلاهبرداری از دانش‌آموزان و خانواده‌ها است.

ایلنا- سردار «وحید مجید» رئیس پلیس فتا فراجا با هشدار جدی نسبت به فعالیت مجرمان سایبری در آستانه برگزاری امتحانات نهایی، تأکید کرد که ادعاهای مطرح‌شده در فضای مجازی مبنی بر فروش سوالات، صرفاً ترندف‌هایی برای کلاهبرداری از دانش‌آموزان و خانواده‌ها است.

رئیس پلیس فتا فراجا با بیان اینکه امنیت آزمون‌های سراسری کشور از خطوط قرمز این پلیس محسوب می‌شود، اظهار داشت: فرآیند طراحی، چاپ و توزیع سوالات امتحان نهایی تحت تدابیر شدید امنیتی و حفاظتی انجام می‌پذیرد. دسترسی به این سوالات پیش از موعد، مقرر، برای هیچ فرد یا جریانی امکان‌پذیر نیست؛ لذا هر گونه آگهی یا این مضمون، کذب محض است.

سردار مجید در ادامه از تشکیل تیم‌های ویژه عملیاتی خبر داد و افزود: کارشناسان پلیس فتا به‌صورت شبانه‌روزی و با بهره‌گیری از ابزارهای فنی، تمامی فعالیت‌ها در شبکه‌های اجتماعی، کانال‌ها و سایت‌های اینترنتی را رصد می‌کنند. با شناسایی گروانندگان این قبیل صفحات، برخورد قانونی و قاطع بدون هیچ گونه اغماضی در دستور کار قرار دارد.

وی ضمن تأکید بر لزوم هوشیاری خانواده‌ها و دانش‌آموزان، تصریح کرد: اعتماد به این تبلیغات فریبنده، علاوه بر تحمیل خسارت‌های مالی سنگین، می‌تواند تبعات حقوقی، روانی و قضایی برای خانواده‌ها به همراه داشته باشد. از این رو، بهترین و مطمئن‌ترین مسیر برای موفقیت در امتحانات، تمرکز بر مطالعه کتب درسی و منابع رسمی آموزشی است.

به گزارش پلیس، رئیس پلیس فتا فراجا در پایان از عموم شهروندان خواست تا در صورت مشاهده هر گونه تبلیغ یا پیشنهاد مشکوک در این زمینه، از تعامل با این افراد خودداری کرده و مراتب را بلافاصله از طریق تماس با سامانه فوریت‌های سایبری به شماره ۰۹۶۳۸۰۰ یا وب‌سایت رسمی پلیس فتا به نشانی policefatair گزارش دهند تا اقدامات پیشگیرانه و قانونی لازم صورت پذیرد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی.

برابر رای صادره بشماره ۱۰۹۵،۱۴۳۱،۱۴۳۲،۱۴۳۳،۱۴۳۴،۱۴۳۵،۱۴۳۶،۱۴۳۷،۱۴۳۸،۱۴۳۹،۱۴۴۰،۱۴۴۱،۱۴۴۲،۱۴۴۳،۱۴۴۴،۱۴۴۵،۱۴۴۶،۱۴۴۷،۱۴۴۸،۱۴۴۹،۱۴۵۰،۱۴۵۱،۱۴۵۲،۱۴۵۳،۱۴۵۴،۱۴۵۵،۱۴۵۶،۱۴۵۷،۱۴۵۸،۱۴۵۹،۱۴۶۰،۱۴۶۱،۱۴۶۲،۱۴۶۳،۱۴۶۴،۱۴۶۵،۱۴۶۶،۱۴۶۷،۱۴۶۸،۱۴۶۹،۱۴۷۰،۱۴۷۱،۱۴۷۲،۱۴۷۳،۱۴۷۴،۱۴۷۵،۱۴۷۶،۱۴۷۷،۱۴۷۸،۱۴۷۹،۱۴۸۰،۱۴۸۱،۱۴۸۲،۱۴۸۳،۱۴۸۴،۱۴۸۵،۱۴۸۶،۱۴۸۷،۱۴۸۸،۱۴۸۹،۱۴۹۰،۱۴۹۱،۱۴۹۲،۱۴۹۳،۱۴۹۴،۱۴۹۵،۱۴۹۶،۱۴۹۷،۱۴۹۸،۱۴۹۹،۱۵۰۰،۱۵۰۱،۱۵۰۲،۱۵۰۳،۱۵۰۴،۱۵۰۵،۱۵۰۶،۱۵۰۷،۱۵۰۸،۱۵۰۹،۱۵۱۰،۱۵۱۱،۱۵۱۲،۱۵۱۳،۱۵۱۴،۱۵۱۵،۱۵۱۶،۱۵۱۷،۱۵۱۸،۱۵۱۹،۱۵۲۰،۱۵۲۱،۱۵۲۲،۱۵۲۳،۱۵۲۴،۱۵۲۵،۱۵۲۶،۱۵۲۷،۱۵۲۸،۱۵۲۹،۱۵۳۰،۱۵۳۱،۱۵۳۲،۱۵۳۳،۱۵۳۴،۱۵۳۵،۱۵۳۶،۱۵۳۷،۱۵۳۸،۱۵۳۹،۱۵۴۰،۱۵۴۱،۱۵۴۲،۱۵۴۳،۱۵۴۴،۱۵۴۵،۱۵۴۶،۱۵۴۷،۱۵۴۸،۱۵۴۹،۱۵۵۰،۱۵۵۱،۱۵۵۲،۱۵۵۳،۱۵۵۴،۱۵۵۵،۱۵۵۶،۱۵۵۷،۱۵۵۸،۱۵۵۹،۱۵۶۰،۱۵۶۱،۱۵۶۲،۱۵۶۳،۱۵۶۴،۱۵۶۵،۱۵۶۶،۱۵۶۷،۱۵۶۸،۱۵۶۹،۱۵۷۰،۱۵۷۱،۱۵۷۲،۱۵۷۳،۱۵۷۴،۱۵۷۵،۱۵۷۶،۱۵۷۷،۱۵۷۸،۱۵۷۹،۱۵۸۰،۱۵۸۱،۱۵۸۲،۱۵۸۳،۱۵۸۴،۱۵۸۵،۱۵۸۶،۱۵۸۷،۱۵۸۸،۱۵۸۹،۱۵۹۰،۱۵۹۱،۱۵۹۲،۱۵۹۳،۱۵۹۴،۱۵۹۵،۱۵۹۶،۱۵۹۷،۱۵۹۸،۱۵۹۹،۱۶۰۰،۱۶۰۱،۱۶۰۲،۱۶۰۳،۱۶۰۴،۱۶۰۵،۱۶۰۶،۱۶۰۷،۱۶۰۸،۱۶۰۹،۱۶۱۰،۱۶۱۱،۱۶۱۲،۱۶۱۳،۱۶۱۴،۱۶۱۵،۱۶۱۶،۱۶۱۷،۱۶۱۸،۱۶۱۹،۱۶۲۰،۱۶۲۱،۱۶۲۲،۱۶۲۳،۱۶۲۴،۱۶۲۵،۱۶۲۶،۱۶۲۷،۱۶۲۸،۱۶۲۹،۱۶۳۰،۱۶۳۱،۱۶۳۲،۱۶۳۳،۱۶۳۴،۱۶۳۵،۱۶۳۶،۱۶۳۷،۱۶۳۸،۱۶۳۹،۱۶۴۰،۱۶۴۱،۱۶۴۲،۱۶۴۳،۱۶۴۴،۱۶۴۵،۱۶۴۶،۱۶۴۷،۱۶۴۸،۱۶۴۹،۱۶۵۰،۱۶۵۱،۱۶۵۲،۱۶۵۳،۱۶۵۴،۱۶۵۵،۱۶۵۶،۱۶۵۷،۱۶۵۸،۱۶۵۹،۱۶۶۰،۱۶۶۱،۱۶۶۲،۱۶۶۳،۱۶۶۴،۱۶۶۵،۱۶۶۶،۱۶۶۷،۱۶۶۸،۱۶۶۹،۱۶۷۰،۱۶۷۱،۱۶۷۲،۱۶۷۳،۱۶۷۴،۱۶۷۵،۱۶۷۶،۱۶۷۷،۱۶۷۸،۱۶۷۹،۱۶۸۰،۱۶۸۱،۱۶۸۲،۱۶۸۳،۱۶۸۴،۱۶۸۵،۱۶۸۶،۱۶۸۷،۱۶۸۸،۱۶۸۹،۱۶۹۰،۱۶۹۱،۱۶۹۲،۱۶۹۳،۱۶۹۴،۱۶۹۵،۱۶۹۶،۱۶۹۷،۱۶۹۸،۱۶۹۹،۱۷۰۰،۱۷۰۱،۱۷۰۲،۱۷۰۳،۱۷۰۴،۱۷۰۵،۱۷۰۶،۱۷۰۷،۱۷۰۸،۱۷۰۹،۱۷۱۰،۱۷۱۱،۱۷۱۲،۱۷۱۳،۱۷۱۴،۱۷۱۵،۱۷۱۶،۱۷۱۷،۱۷۱۸،۱۷۱۹،۱۷۲۰،۱۷۲۱،۱۷۲۲،۱۷۲۳،۱۷۲۴،۱۷۲۵،۱۷۲۶،۱۷۲۷،۱۷۲۸،۱۷۲۹،۱۷۳۰،۱۷۳۱،۱۷۳۲،۱۷۳۳،۱۷۳۴،۱۷۳۵،۱۷۳۶،۱۷۳۷،۱۷۳۸،۱۷۳۹،۱۷۴۰،۱۷۴۱،۱۷۴۲،۱۷۴۳،۱۷۴۴،۱۷۴۵،۱۷۴۶،۱۷۴۷،۱۷۴۸،۱۷۴۹،۱۷۵۰،۱۷۵۱،۱۷۵۲،۱۷۵۳،۱۷۵۴،۱۷۵۵،۱۷۵۶،۱۷۵۷،۱۷۵۸،۱۷۵۹،۱۷۶۰،۱۷۶۱،۱۷۶۲،۱۷۶۳،۱۷۶۴،۱۷۶۵،۱۷۶۶،۱۷۶۷،۱۷۶۸،۱۷۶۹،۱۷۷۰،۱۷۷۱،۱۷۷۲،۱۷۷۳،۱۷۷۴،۱۷۷۵،۱۷۷۶،۱۷۷۷،۱۷۷۸،۱۷۷۹،۱۷۸۰،۱۷۸۱،۱۷۸۲،۱۷۸۳،۱۷۸۴،۱۷۸۵،۱۷۸۶،۱۷۸۷،۱۷۸۸،۱۷۸۹،۱۷۹۰،۱۷۹۱،۱۷۹۲،۱۷۹۳،۱۷۹۴،۱۷۹۵،۱۷۹۶،۱۷۹۷،۱۷۹۸،۱۷۹۹،۱۸۰۰،۱۸۰۱،۱۸۰۲،۱۸۰۳،۱۸۰۴،۱۸۰۵،۱۸۰۶،۱۸۰۷،۱۸۰۸،۱۸۰۹،۱۸۱۰،۱۸۱۱،۱۸۱۲،۱۸۱۳،۱۸۱۴،۱۸۱۵،۱۸۱۶،۱۸۱۷،۱۸۱۸،۱۸۱۹،۱۸۲۰،۱۸۲۱،۱۸۲۲،۱۸۲۳،۱۸۲۴،۱۸۲۵،۱۸۲۶،۱۸۲۷،۱۸۲۸،۱۸۲۹،۱۸۳۰،۱۸۳۱،۱۸۳۲،۱۸۳۳،۱۸۳۴،۱۸۳۵،۱۸۳۶،۱۸۳۷،۱۸۳۸،۱۸۳۹،۱۸۴۰،۱۸۴۱،۱۸۴۲،۱۸۴۳،۱۸۴۴،۱۸۴۵،۱۸۴۶،۱۸۴۷،۱۸۴۸،۱۸۴۹،۱۸۵۰،۱۸۵۱،۱۸۵۲،۱۸۵۳،۱۸۵۴،۱۸۵۵،۱۸۵۶،۱۸۵۷،۱۸۵۸،۱۸۵۹،۱۸۶۰،۱۸۶۱،۱۸۶۲،۱۸۶۳،۱۸۶۴،۱۸۶۵،۱۸۶۶،۱۸۶۷،۱۸۶۸،۱۸۶۹،۱۸۷۰،۱۸۷۱،۱۸۷۲،۱۸۷۳،۱۸۷۴،۱۸۷۵،۱۸۷۶،۱۸۷۷،۱۸۷۸،۱۸۷۹،۱۸۸۰،۱۸۸۱،۱۸۸۲،۱۸۸۳،۱۸۸۴،۱۸۸۵،۱۸۸۶،۱۸۸۷،۱۸۸۸،۱۸۸۹،۱۸۹۰،۱۸۹۱،۱۸۹۲،۱۸۹۳،۱۸۹۴،۱۸۹۵،۱۸۹۶،۱۸۹۷،۱۸۹۸،۱۸۹۹،۱۹۰۰،۱۹۰۱،۱۹۰۲،۱۹۰۳،۱۹۰۴،۱۹۰۵،۱۹۰۶،۱۹۰۷،۱۹۰۸،۱۹۰۹،۱۹۱۰،۱۹۱۱،۱۹۱۲،۱۹۱۳،۱۹۱۴،۱۹۱۵،۱۹۱۶،۱۹۱۷،۱۹۱۸،۱۹۱۹،۱۹۲۰،۱۹۲۱،۱۹۲۲،۱۹۲۳،۱۹۲۴،۱۹۲۵،۱۹۲۶،۱۹۲۷،۱۹۲۸،۱۹۲۹،۱۹۳۰،۱۹۳۱،۱۹۳۲،۱۹۳۳،۱۹۳۴،۱۹۳۵،۱۹۳۶،۱۹۳۷،۱۹۳۸،۱۹۳۹،۱۹۴۰،۱۹۴۱،۱۹۴۲،۱۹۴۳،۱۹۴۴،۱۹۴۵،۱۹۴۶،۱۹۴۷،۱۹۴۸،۱۹۴۹،۱۹۵۰،۱۹۵۱،۱۹۵۲،۱۹۵۳،۱۹۵۴،۱۹۵۵،۱۹۵۶،۱۹۵۷،۱۹۵۸،۱۹۵۹،۱۹۶۰،۱۹۶۱،۱۹۶۲،۱۹۶۳،۱۹۶۴،۱۹۶۵،۱۹۶۶،۱۹۶۷،۱۹۶۸،۱۹۶۹،۱۹۷

